

ALKOHOLPROBLEM – PROBLEMET SOM BERÖR ALLA

Bruk och missbruk av alkohol är ofta brännbara frågor men ändå frågor som berör oss alla. Nu ska en utställning kring alkoholproblem sättas upp på Gyllene Balken med början i nästa vecka. På skärmar ger den i affischform information om vilka effekter alkoholbruk och alkoholberoende får såväl i arbetslivet som i privatlivet. Utställningen har utformats av Inge Johansson vid Alkoholrådgivningsbyrån i Arboga. Den har sammanställts med hjälp av skyddskommittén, och den bekostas av Personal. Ta dig tid att läsa affischerna! De ger tankeväckande information väl värd att fundera på.

Att gå ut på arbetsplatserna med information om problemen kring alkoholmissbruk har länge varit ett önskemål från fack- *Nänd!*

Hälsocentralen meddelar:

NYA TELEFONNUMMER TILL FFV-U HALSOCENTRAL

Friskänmälan	0589/8-2089	Företagsgymnast	2089
Rådfrågning	1743/1742	Personalkonsulent	1757
Laboratorium	1745	Skyddsingenjör	1816
Anmälan av lasaretsbesök	1740		

AKUT SJUK

- 1) Under tjänstgöring på ordinarie arbetstid på CVA: ring 1743/1742 på UR: ” 1113.
- 2) Under tjänstgöring på icke ordinarie arbetstid på CVA och UR: ring 90 0000 för ambulanstransport. Ring därefter 1844 och meddela vakten var du befinner dig.

En ny folder ”Information från FFV-U/Hälsocentral” med alla nya uppgifter är under tryckning.



Fortfarande finns det små fel och brister i våra kunskaper om hur den nya telefonväxeln fungerar. Men de är inte fler och inte större än att vi på ett enkelt sätt kan avhjälpa dem. Kom därför ihåg att:

- Du får INTE lägga av telefonluren när du lämnar ditt rum. Gör du det spärras linjen. Och vad värre är - du kan också spärra andras anknypningar. Meddela istället telefonisterna var du befinner dig och när du kommer tillbaka.
- Telefonistexpedierade samtal ska du beställa via vår egen växel under ordinarie arbetstid. Slå alltså 9 och beställ önskat nummer. Det besparar oss onödiga utgifter. Bara då växeln är stängd för dagen beställer du eventuella samtal via 000.



forts...

ligt håll. Men ämnets ömtåliga karaktär har hittills hållit tillbaka alla initiativ.

Inga "spritpoliser"

I våras bildade emellertid SF en arbetsgrupp som arbetade med alkoholfrågor. Efter kontakt med Inge Johansson åtog han sig att bidra med informationsmaterial. Hälsocentralen stöttade idén och personalavdelningen gav verksamheten ekonomiskt stöd.

-Vad vi sökte var faktamaterial utan några pekpinnar, berättar vårt huvudskyddsombud Ove Östby. Några fackliga "spritpoliser" som kontrollerar arbetskamraterna med ballongblåsning vill vi inte bli. Sådant har faktiskt förekommit på andra arbetsplatser.

-Nej, istället vill vi förankra våra idéer hos så många som möjligt för att öka medvetenheten om alkoholens skadeverkningar och förståelsen för dem som drabbas av beroende. Och vi har kommit fram till att det här arbetet bör falla inom skyddsverksamhetens ram. Där finns fungerande kanaler med möjlighet att nå alla anställda. Förslaget har också accepterats av skyddskommittén.

Kamratstöd och studiecirkel

Den utställning som nu visas ska på sikt följas upp av kamratstödande verksamhet. På den punkten kommer initiativ att tas från fackens sida.

Dessutom är ett kursmaterial under bearbetning vid Arbetarskyddsnämnden. Det ska så småningom utnyttjas i studiecirkel. Men till att börja med ska det ligga till grund för en pilotkurs med handplockade deltagare.

Alkoholproblem betraktas i allt högre utsträckning som en arbetsmiljöfråga och kommer därför att beröra skyddsombudens verksamhet i framtiden.

-Vid skyddsträffarna ska vi också diskutera hur studiematerialet ska användas, säger Ove Östby. Det här är ett arbete som bygger på samverkan mellan många olika parter. Och att vi fått igång en samverkan redan nu bådär gott för att verksamheten ska få ett säkert avstamp. På så sätt hoppas jag att vi ska komma över det stående argumentet - "jag orkar inte med det här". Ett argument som ofta bildar barriär mot arbetet för människor med alkoholproblem.

Har du sett till att du har den sjukpenning du har rätt till? Det är ju

Förkylningsstider



Anmäl för din egen skull alltid ändrad inkomst till försäkringskassan.



Följande platser är lediga till ansökan inom FFV och har internannonserats för den händelse någon FFV-anställd önskar förflyttning. Platserna anges endast i rubrikform - se i övrigt anslags-tavlorna.

För ansökan senast 1981-12-01:

F-42	E-tuna	Ritare
U-134	CVA	Kontrollingenjör
U-135	"	Gymnasieing (TELE)
U-136	"	Arbetsstudiechef
U-137	"	Inköpare
U-138	CVM	Ingenjör/El- och elektronikkonstruktion

För ansökan senast 1981-12-02:

R2659 8670 Vaktman (tillf anst).



Ett varmt tack för den fina uppvaktningen på min 60-årsdag.

Helge "Masen" Karlsson

Hjärtligt tack för all uppvaktning på min 50-årsdag.

Eskil Eriksson, 4273

Mitt varma tack för all uppvaktning i samband med min pensionering.

Charles Fernsten, f d 4350



du skulle sluta röka



Du som är rokare/snusare och vill sluta, inbjudes till avvänjning i grupp i hälsocentralens regi. Vi startar så fort tillräckligt många anmält sig. Hör av dig till Eivor Jonsson, tel 1757, eller Ulla Ohman, tel 1742/1743.

CVA-NYTT nr 8 1981

ISSN 0347 - 8866

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson

Redaktör: Anne Allard, tfn 81859

FFV UNDERHÅLL
ARBODA 1981

Redaktionsråd:

Susanne Linde FCTF

Arne Johansson "

Alf Gustafsson SF

Hans Risberg "

Kurt Bergström SACO/SR